Marsilio si sofferma, mediante un'acuta analisi psicologica, sul perché i giovani – dopo una fanciullezza credente – rifiutino la religione – la loro “ragione”, risvegliata, pretende “ragioni” su ogni cosa, con “audacia ignorante” –, e su come invece il maturare degli anni induca a maggiore ponderazione.

L'autore ricorda che in una sua opera (*Theologia platonica*) egli ha presentato ciò che v'è di comune fra la fede e la filosofia («la verità della religione, la provvidenza di Dio, la divinità dell'anima»); non gli resta quindi che presentare direttamente ciò che di proprio possiede la fede⁷².

Una qualche vera religione deve pur esserci in questo mondo – per via della Bontà di Dio –; non resta che mostrare quanto la religione cristiana sia santa e santificante, a differenza delle altre forme religiose esistenti.

Il Ficino cita moltissimi passi delle Scritture, che esprimono santità, devozione, amore a Dio e al prossimo, fiducia in Dio, distacco, eroismo, martirio.

⁷¹ *Ibidem*, cap. 2, pp. 12s – lat., p. 4rv: «Plato noster in *Protagora*, maximum esse vult nostrae divinitatis indicium, quod soli nos in terris tanquam sortis divinae participes, ob cognationem quandam Deum recognoscimus et cupimus, tanquam auctorem, invocamus et amamus ut patrem, ut regem veneramus, timemus ut dominum. Sicut enim sol sine sole non cernitur... ita neque Deus sine Deo cognoscitur, sed animus Deo plenus tantum in Deum erigitur, quantum et divino lumine illustratus agnoscit Deum, et divino calore accensus sitit eundem. Nemo enim ad id quod supra est et infinitum, nisi virtute superioris infinitique attollitur...Deo ardet cor, Deum suspirat pectus, eundem cantat lingua, eundem caput manusque adorant et genua, eundem referunt hominum sacrificia. Si non audit haec Deus, est ignorans, si non exaudit, ingratus, crudelis omnino, si vociferari nos compellit quotidie, quos non exaudit. Deus autem qui infinita sapientia, bonitas, charitas est: ignorans, vel ingratus, vel crudelis esse non potest. Omnino autem cum superior mens comprehendat inferiorem, potius quam e converso, si mens humana mentem divinam attingit, necessarium est a divina mente humanam comprehendendi et gubernari».

⁶⁹ Cfr. *ibidem*, cap. 3 – lat. p. 5v: «Quoniam vero de communi religionis veritate, providentia Dei, animorum divinitate, in theologia nostra latissime disputavimus: haec de his breviter dicta sufficiant. Nam ad Christianae religionis mysterium properamus».

Solo Dio, solo una “virtù” divina può spiegare come un messaggio tanto esigente sia potuto risultare a moltissimi convincente. Convincere a così grandi sacrifici: né Demostene, né Cicerone vi sarebbero riusciti! Conclusione: «Tutto ciò è divino»⁷³.